
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
КИЧКАЛЬНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КЫЧЫТКАНЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Кичкальня БОЕРЫК

21 марта 2023 № 6

О местах накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории 
Кичкальнинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 
2020 года N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде правила обращения с отходами производства и потребления в части 
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей 
среде" (далее - Правила) Исполнительный комитет Кичкальнинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в 
случаях, когда организация таких мест накопления в соответствии с пунктом 5 Правил не 
представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для 
организации мест накопления, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Информирование потребителей о расположении мест накопления осуществляется 
через информационные стенды, расположенные по адресу:
Республика Татарстан, Нурлатский район, с. Кичкальня, ул.Школьная, д. 8.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, а также на Порт&ле муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: http://nurlat.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящегодщстановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного ком: 
Кичкальнинского сельского поселенй 
Нурлатского муниципального райой; 
Республики Татарстан Ф.Р. Сабиров

http://pravo.tatarstan.ru
http://nurlat.tatarstan.ru/


Приложение 
к постановлению 

исполнительного комитета Кичкальнинского 
сельского поселения Нурлатского 

муниципального района 
от 21 марта 2023 года № 6

Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории 
Кичкальнинского сельского поселения Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

N
п/п

Помещение Адрес

1 Исполнительный комитет 
Кичкальнинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

Республика Татарстан, Нурлатский район, 
с. Кичкальня, ул. Школьная, д.8 
(тел. 8-84345-4-42-30)


